
 - 1 - 

Dodatek č. 2  
ke Smlouvě o nájmu pozemku 

číslo O500140014 ve znění Dodatku č. 1 
uzavřené dle § 2201 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Účastníci smlouvy: 

 
 
Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí 
zastoupený: XXX, ředitelem závodu Roudnice nad Labem 
IČO:  70890005 
DIČ:  CZ70890005 
spisová značka:   Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 
   9473 
 
dále jen „pronajímatel“  
 
a 

České přístavy, a.s. 

se sídlem:  Jankovcova 6, Praha 7, 170 04 
zastoupený:  XXX, předsedou představenstva  
IČO:   45274592 
DIČ:   CZ45274592 
spisová značka:  Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1579 
 
dále jen „nájemce“  
 
Účastníci smlouvy se po vzájemné dohodě rozhodli změnit následující ujednání Smlouvy o nájmu pozemku 
č. O500140014 ze dne 1.5. 2014 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 28.7. 2016 (dále jen „p ředmětná smlouva“)  
tímto Dodatkem č. 2 takto: 
 

I. 
 

1. Znění článku 3 předmětné smlouvy se mění takto: 
Nájem se prodlužuje na dobu určitou, a to od předmětné smlouvy do protokolárního předání 
vyklizeného pozemku po ukončení provozu dočasného překladiště, nejdéle však do 30.4. 2019. 
 

2. Znění článku 5 bodu 9 předmětné smlouvy se mění takto: 
Nájemce nesmí poškozovat majetek Povodí Labe, státní podnik a to zejména protipovodňová opatření, 
plavební značení, břehové opevnění, geometrické body apod. Nájemce se zavazuje opravit poškozená 
svodidla PPO vrat, která byla poškozena dosavadní činností nájemce, a to nejpozději do 30.6. 2019 (tedy 
do dvou měsíců od ukončení nájmu). Fotodokumentace poškození svodidel PPO vrat vyhotovená dne 
1.2. 2018 je Přílohou č. 1 Dodatku č. 2 předmětné smlouvy. 

 
3. Znění článku 7 bodu 7 předmětné smlouvy se mění takto: 

Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele pronajímatele, vydalo dle platného Statutu 
Povodí Labe, státní podnik k této smlouvě předchozí souhlas k nakládání s určeným majetkem. 
 
 



 - 2 - 

 
II. 
 

V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny. 
 

 
III. 

 
Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních.  
 

IV. 

Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

V. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2, jakož i předmětná smlouva budou uveřejněny 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejich uveřejněním 
v plném rozsahu souhlasí. Pronajímatel zašle tento Dodatek č. 2 a předmětnou smlouvu správci registru 
smluv, s čímž je nájemce srozuměn. 

 

Přílohy: 

1.  Fotodokumentace ze dne 1.2. 2018 
 
 
 
 
V Roudnici n.L. dne ......…...............            V …………...dne.............……….…... 
 
 
 
 
 
 
.............................................………....                ……....................................……........... 
Za pronajímatele       Za nájemce 
XXX        XXX 
ředitel závodu Roudnice n.L.     předseda představenstva 

 
 


